Betriebsanleitung
Durchflussschalter ODTT31,
ODTT35
Zur sicheren Überwachung von Massedurchfluss
und Temperatur in industriellen Prozessen
80
50%
%

TAG 2
Messstellenkennzeichnung (Tagging), 18-stellig
Bestellcode Bestellbezeichnung
Seriennummer Gerät -
Seriennummer Sensor -
Seriennummer Elektrotechnik -
Geräte-Version Anzeige der Gesamt-Revision
Hardware-Revision -
Software-Revision -
Durchflussschalter ODTT31, ODTT35 Diagnose und Störungsbehebung
 31
6.3.2  Hinweise zur Bedienung via Konfigurationssoftware
Für die Konfiguration des Durchflussschalters sind der „PCP Communications DTM“ und
der Geräte-DTM notwendig.
Bei diesem Gerät wird die Offline-Bedienung und das Übertragen der Parameter vom
bzw. zum Gerät unterstützt. Eine Online-Bedienung des Gerätes ist nicht möglich.
Detaillierte Informationen sind in der zugehörigen Bedienungsanleitung der FDT/DTM
Konfigurationssoftware zu finden.
7  Diagnose und Störungsbehebung
7.1  Allgemeine Störungsbehebungen
Tritt ein Fehler im Gerät auf, so wechselt die Farbe der Status-LED von grün auf rot und die
Beleuchtung der Digitalanzeige von weiß auf rot. Eine rot-grün blinkende Status-LED signali-
siert eine Warnung. In der Anzeige erscheint:
• E-Code bei Fehlern
Bei Fehlern ist der Messwert unsicher.
• W-Code bei Warnungen
Bei Warnungen ist der Messwert zuverlässig.
Code Erläuterung Behebung
E011 Gerätekonfiguration ist fehlerhaft Geräte-Reset durchführen →   29
E012 Fehler in der Messung oder Mediumstemperatur außerhalb des
messbaren Bereichs
Mediumstemperatur prüfen, ggf. Gerät an
Hersteller zurücksenden
E013 Sensorheizung defekt Gerät an Hersteller zurücksenden
E019 Hilfsenergie außerhalb der Spezifikation Betriebsspannung prüfen
E015
Speicherfehler Gerät an Hersteller zurücksendenE020
E021
E022 Das Gerät wird nur über die Kommunikationsschnittstelle span-
nungsversorgt (Messung ist deaktiviert)
Betriebsspannung prüfen
E042 Ausgangsstrom kann nicht mehr getrieben werden (nur bei
4 … 20 mA-Ausgang, z. B. zu hohe Last am Analogausgang bzw.
offener analoger Ausgang)
Last überprüfen; Analogausgang abschal-
ten
Code Erläuterung Behebung
W107 Simulation aktiv
W200 Mediumstemperatur außerhalb der Spezifikation (>85 °C) Mediumstemperatur prüfen und ggf. an die
Spezifikation anpassen
Diagnose und Störungsbehebung Durchflussschalter ODTT31, ODTT35
32
Code Erläuterung Behebung
W202 Gemessener Durchfluss außerhalb des Bereichs zwischen
gesetztem Low und High Flow (< –10% bzw. >110%)
High und Low Flow neu setzen, ggf. Gerät
zurücksetzen auf Werkseinstellung (PRES-
Funktion)
W209 Gerät startet
W210 Konfiguration geändert (Warning-Code wird für ca. 15 sange-
zeigt))
W240 Durchflussgeschwindigkeit zu hoch (> 3 m/sin Wasser), das
Gerät wird außerhalb seines spezifizierten Messbereichs betrie-
ben. Die Messung ist unsicher.
Durchflussgeschwindigkeit des Mediums
verringern
W250 Anzahl der max. Schaltzyklen überschritten
W260 Werte für High Flow (HIF) und Low Flow (LOWF) liegen zu
dicht beieinander
High und Low Flow neu setzen (größerer
Abstand), ggf. Gerät zurücksetzen auf
Werkseinstellung (PRES-Funktion)
W270 Kurzschluss und Überlast an Ausgang 1 Ausgangsbeschaltung prüfen